
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Rimini 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: segreteria@comune.sassofeltrio.rn.it  

 

 
Settore Contabile 

 
 
Determinazione  n.  23  del  26/11/2021       
 
OGGETTO: LIQUIDAZION E DPESA INCARICO FACILITATORE 
 

IL RESP. SETTORE CONTABILE 
 
Visto il bando della Regione Emilia Romagna (G.R. N. 1373/06.09.2021) avente ad oggetto 
“BANDO PER CONTRIBUTI A UNIONI E COMUNI PER INCARICHI DI FACILITATORE E 
PER STUDI DI FATTIBILITA’” finalizzato al conferimento di un incarico di facilitatore. 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 55 del 18/09/2021, con la quale il Comune di Sassofeltrio ha previsto 
la partecipazione al suddetto bando regionale; 
 
Visto l’esito del bando della Regione Emilia Romagna, acquisito al protocollo di questo Ente al n. 
4887 del 06/10/2021, che ha concesso un contributo €. 40.000 per l’incarico di facilitatore e studi di 
fattibilità;   
 
Visto il cronoprogramma, approvato dalla Giunta del Comune di Sassofeltrio con l’atto sopra citato  
in data 18/09/2021 e presentato alla Regione Emilia Romagna quale allegato per la partecipazione 
al bando di cui sopra; 
 
Visto che la suddetta deliberazione n. 55/2021 ha previsto un cofinanziamento di €.4.444,44 a 
valere sul bilancio 2021 per € 3.300,00  e sul bilancio 2022 per € 1.444,44; 
 
Considerato che al fine di poter ottenere il finanziamento regionale già citato si è proceduto ad 
affidare l’incarico in data 11/10/2021 al Dott. Massimo Maisto, già “Temporary Manager” 
dell’Unione della Valconca (contratto sottoscritto in data 14/10/2021); 
 
Con nota prot. 5323 del 28/10/2021 è stata richiesta alla Regione Emilia-Romagna la liquidazione 
della prima tranche del contributo; 
 
Vista la fattura n. 1/21 del 26/11/2021; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 10.000,00, disponibile sul capitolo 198 “Spese incarichi” del 
Bilancio di previsione 2021/2023; 

2. di liquidare al Dott. Massimo Maisto, per l’incarico di facilitatore, la fattura n. 1/21 del 
26/11/2021 dell’importo di € 10.000,00. 
 

 



 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Rimini 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: segreteria@comune.sassofeltrio.rn.it  

 

IL RESP. SETTORE  CONTABILE 
                                                                                                  Maria Silvia Bartolacci 

 
 

 
********************* 

 
Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: favorevole 
 
                                                             Il Resp. Settore Contabile 
                                                                Maria Silvia Bartolacci 
 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole 
 
                                                              Il Resp. Settore Contabile 
 
 
 
 
 
 


